UCHWALA NR ....ccoovvvurereene
RADY MIASTA SZCZECIN
z dnia ...........c........ 2025 r

w sprawie ustalenia na rok 2026 oplat za usuwanie i przechowywanie pojazdéw usunietych
z drég na parkingach strzezonych oraz kosztéw powstalych w wyniku wydania dyspozycji
usuniecia, a nastepnie odstapienia od usuniecia pojazdu

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie
powiatowym (Dz.U. z2024 r. poz. 107, 1907), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z2024r. poz. 1251, z2025r. poz. 820, 1006), Rada Miasta
Szczecin uchwala, co nastepuje:

§ 1. Ustala si¢ wysoko$¢ stawek oplat za czynno$ci zwigzane z usuwaniem pojazdow z drog
i przechowywaniem tych pojazdow na parkingach strzezonych zgodnie z zalacznikiem nr 1 do
uchwaty.

§ 2. Ustala si¢ wysokos¢ kosztow zwigzanych z wydaniem dyspozycji usunigcia pojazdu,
a nastepnie odstgpienia od jego usunigcia, w brzmieniu okreslonym w zalaczniku nr 2 do uchwaty.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 4. Traci moc Uchwata nr V/94/24 Rady Miasta Szczecin z dnia 29 pazdziernika 2024 r.
w sprawie ustalenia na rok 2025 oplat za usuwanie i przechowywanie pojazdow usunigtych z drog na
parkingach strzezonych oraz kosztow powstaltych w wyniku wydania dyspozycji usunigcia,
a nastepnie odstgpienia od usunigcia pojazdu.

§ 5. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa
Zachodniopomorskiego.

§ 6. Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2026 roku.
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Zatgcznik nr 1 do uchwaty nr ....................

Rady Miasta Szczecin

Oplaty za usuniecie i przechowywanie pojazdu

Kwota
- . :
p Rodzaj pojazdu za usuniccie za kazda rozpoczqta% dobeg
przechowywania
Rower, motorower, hulajnoga 179 7
1 elektryczna lub urzadzenie transportu 35z
osobistego
2 | Motocykl 348 7k 48 zt
Pojazd o dopuszczalnej masie
3 catkowitej do 3,5 t 7497t 65zt
Pojazd o dopuszczalnej masie
4 catkowitej powyzej 3,5tdo 7,5 t 9367t 86 4
Pojazd o dopuszczalnej masie
> catkowitej powyzej 7,5 tdo 16 t 1321 12271
5 POJazdp giopuszc?za‘llnej masie 1 946 71 215 7t
catkowitej powyzej 16t
7 P‘O_] azd przewozacy materialy 2367 71 312 7t
niebezpieczne
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Zatgcznik nr 2 do uchwaty nr ....................

Rady Miasta Szczecin

Koszty zwiazane z wydaniem dyspozycji usuniecia i ustania przyczyn usuniecia pojazdu

wynoszg (art. 130a ust. 2a)

Lp. Rodzaj pojazdu Kwota

Rower, motorower hulajnoga elektryczna lub

1 : . 116 zt
urzadzenie transportu osobistego

2 Motocykl 226 7zt

3 Pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 t 487 zt
Pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej

4 3,5tdo 7,5t 608 2t

5 Pojazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 358 71
75tdo 16t

6 ll)gjtazd o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 1265 71

7 Pojazd przewozacy materiaty niebezpieczne 1538 zt
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UZASADNIENIE

Usuwanie pojazdéw oraz prowadzenie parkingu strzezonego jest zadaniem witasnym powiatu. Starosta
realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie
zgodnie z przepisami o zamowieniach publicznych. Uchwala Rady Miasta Szczecin realizacje
przedmiotowego zadania powierzono Zarzadowi Drdg i Transportu Miejskiego.

Zgodnie z art. 130a ust. 6 oraz 6e ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym Rada
Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwaly wysoko$¢ optat za usuwanie i przechowywanie usunietych
pojazdéw oraz wysokos$¢ kosztéw odstapienia od usunigcia, ktére stanowia dochod wilasny powiatu.
Maksymalne stawki optat za usuwanie i przechowywanie pojazdoéw ulegaja corocznie zmianie na nastepny
rok kalendarzowy i sa oglaszane przez ministra wlasciwego do spraw finanséw publicznych w drodze
obwieszczenia w Dzienniku Urzgdowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".

Obwieszczeniem z dnia 1 sierpnia 2025 r. Minister Finansow oglosil maksymalne stawki oplat za
usuwanie 1 przechowywanie pojazdoéw na rok 2026 (M.P. z 2025 r., poz. 723), jednocze$nie podwyzszajac
maksymalng warto$¢ wysokosci stawek w stosunku do roku ubieglego w sposob nastgpujacy:

usuniecie przechowywanie
Lp. Rodzaj pojazdu
rok 2025 | rok 2026 wzrost % || rok 2025 | rok 2026 wzrost %
1 m‘:jf(’)gn;ommwer 171 zt 179 zt 4,68 % 33 74 35 71 6,06 %
2 | Motocykl 333 74 348 7t 4,50 % 45 71 48 71 6,67 %
3 | Pojazd 0 DMC do 3,5 t 716 zt 749 7k 4,61 % 62 7k 65 zk 4,84 %
4 1;0;?2‘1 oDMCod3.5tdo | o5 1 | 936, | 458% 82 71 86 7t 4,88 %
5 };ng‘Zd oDMCod7.5tdo | et | 132128 | 451 % 116 zt 122 zt 517 %
6 gﬁﬁge?l?fc 18627k | 19467 | 451% | 205z | 215zt | 488%
7 | Pojazd przewozacy 226570 | 23677 | 450% || 298z | 312z | 470%
materiaty niebezpieczne

Z uwagi na wyroki sadéw, w zakresie zgodno$ci z prawem uchwal Rad Powiatdow w odniesieniu do
zapisow art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym okreslajace, iz przestankami, ktérymi powinien
si¢ kierowa¢ Uchwatodawca, sa wylacznie konieczno$¢ sprawnej realizacji zadan w zakresie usuwania
pojazdéw z drég i przechowywania tych pojazdéw na parkingach strzezonych oraz kosztami usuwania i
przechowywania pojazdéw na obszarze danego powiatu, dalsza analiza obejmie wskazane wartosci.
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Koszt ustugi usuwania pojazdow i ochrony parkingu jaki poniosta Gmina Miasto Szczecin w latach 2019
— 2024 wyniést odpowiednio: rok 2019 — 870 724,00 zt; rok 2020 — 1 046 915,92 zt; rok 2021 — 1 044
274,40 zt; rok 2022 — 1 136 286,39 zt; rok 2023 — 1 194 434,20 zt; rok 2024 — 1 473 953,20 zt.

W 2025 r. (do konca sierpnia 2025 r.) na parking strzezony zostato odholowanych 935 pojazdow. W tym
samym okresie roku 2024 odholowano 912 pojazdoéw. Liczba pojazdéw przechowywanych na parkingu jest
zblizona do poziomu ok. 306 szt.

W roku 2024 wydanych zostalo 1429 dyspozycji usuni¢cia pojazdow. Biorac pod uwage
sredniomiesieczng liczb¢ wydanych dyspozycji usuniecia pojazdow w okresie od 01.01.2025 r. do
31.08.2025 r. (~116 dyspozycji/miesiac) prognozowana liczba dyspozycji wydanych w 2025 roku bedzie
ksztaltowaé si¢ na podobnym poziomie co w roku 2024. Biorgc pod uwage wzrost cen nalezy przyja¢, ze
wydatki na wykonanie zadania w roku 2025 beda wyzsze niz poniesione w roku 2024.

Warto zwroci¢ takze uwage, iz w nastepstwie przeprowadzonych corocznie zaméwien publicznych,
ZDITM zawieral z podmiotami zewnetrznymi umowy na podstawie, ktorych za ustuge odholowania jednego
pojazdu o dopuszczalnej masie catkowitej (dalej DMC) do 3,5 tony wydatkowat: w 2019 roku kwote 360 zt,
w 2020 roku — 400 zt 1480 zt. W roku 2021 koszt usuni¢cia jednego pojazdu jaki ponosita GMS wynosit
480 zt, w roku 2022 wynidst 500 zt, a w roku 2023 jest to juz 570 zt, w roku 2024 to juz 650 z1, a w roku
2025 to kwota 740 zl. Z uwagi na wzrost ptacy minimalnej, czy prognozowany wzrost cen no$nikow energii,
nalezy przyjaé, iz w roku 2026 koszt ustugi odholowania jednego pojazdu bedzie jeszcze wyzszy.

Oprocz kosztow usuwania pojazdow i ochrony parkingu strzezonego, w kosztach realizacji zadania nalezy
rowniez ujac koszt energii elektrycznej, a takze wydatki zwigzane z utrzymaniem parkingu, ktére ponosi
Gmina Miasto Szczecin, w zwigzku z realizacja zadania usuwania pojazdow.

Wzrost kosztow obstugi zadania wynika miedzy innymi z wzrostu placy minimalnej, ktory zwigksza
wysokos$¢ kosztow ponoszonych przez pracodawcoéw, co przeklada si¢ bezposrednio na wysoko$¢ optat
w sferze ustugowej. W tej sytuacji warto podkresli¢, iz wzrost wysokosci ptacy minimalnej w latach 2020 —
2025 wynosit odpowiednio: rok 2020 — 15,5%; rok 2021 — 7,7%; rok 2022 — 7,5%, rok 2023 — 7,5%, rok
2024 — 19%, rok 2025 — 8,5% w stosunku do roku poprzedniego. Zgodnie z Rozporzadzeniem Rady
Ministréow z dnia 11 wrzesnia 2025 r. w sprawie wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg oraz
wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2026 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1242), nastapi kolejny wzrost
ptacy minimalnej. Od 01.01.2026 r. placa minimalna wzro$nie do kwoty 4806 zt, co oznacza wzrost o 3,0 %
w stosunku do roku poprzedniego.

Ponadto nowelizacja ustawy Prawo zamowien publicznych naktada na Zamawiajacego obowigzek
dopilnowania aby pracownicy Wykonawcy zostali zatrudnieni na umowe¢ o prace, w efekcie czego nastgpit
wzrost kosztow zwigzanych z utrzymaniem pracownikow. Firmy ochroniarskie to branza, ktéra w znacznym
stopniu odczuta skutki wprowadzenia nowych przepisow, w nastepstwie ktorych wzrosty koszty ponoszone
przez pracodawcéw, co przeklada si¢ bezposrednio na wzrost kosztow utrzymania ochrony parkingu
strzezonego, a tym samym na wzrost kosztow obstugi zadania. Z uwagi na dalszy wzrost ptacy minimalnej
w 2026 roku, czy wzrost cen nosnikow energii, nalezy przyja¢ wzrost kosztow zwigzanych z ochrong
parkingu do poziomu ok. 670 tys. zt za caty rok.

Wzrost ptacy minimalnej ma takze znaczny wplyw na wysokos¢ ofert sktadanych w przetargach
publicznych Gminy Miasto Szczecin na ustugi holowania pojazdéw. W roku 2025 zaproponowany przez
wykonawce koszt ustugi holowania jednego pojazdu wzrdst o 13,8% w stosunku do roku poprzedniego.
Coroczna waloryzacja stawki minimalnej wynagrodzenia nie rokuje w przysztosci obnizenia kosztéw tylko
wskazuje na ich staty wzrost.

Proponowane w omawianej uchwale kwoty za odholowanie pojazdéw obejmuja réwniez inne koszty
ponoszone przez Gming Miasto Szczecin (np. koszty zapewnienia calodobowej ochrony parkingu
strzezonego czy wydatki na energi¢ elektryczng), ktére sa w tym wypadku nierozerwalnie zwigzane
z obowigzkiem realizacji zadania i zapewnienia wymaganego standardu dziatan.

Analizujac sytuacje samorzadow w kraju nalezy zauwazy¢, iz powiaty przyjmuja mechanizm finansowy
urealniajgc cen¢ ushugi holowania przez podmiot zewngtrzny z wysokos$cig stawki optaty okreSlong w
uchwale Rady Miasta. Sytuacja ta jednakze wystepuje w przypadkach kiedy Powiat nie posiada wiasnych
zasobow takich jak administrowany parking dla pojazdow odholowanych z drogi oraz zwigzang z tym
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konieczno$¢ zapewnienia kwalifikowanych pracownikow ochrony, dostgpnosci patroli interwencyjnych z
wymogiem interwencji w okre§lonym czasie, obstugi zadania o kazdej porze a w czasie trwania imprez
miejskich zwickszenia sktadu liczebnego zatogi w celu zapewnienia sprawnej obstugi.

Przeprowadzona analiza wykazala, iz na terenie miasta nie ma firmy dysponujacej parkingiem na ok.
400 pojazdéw. Warto zaznaczyC, iz w przypadku innych miast, jedynym kosztem jest cena ushugi
wybranych w przetargu publicznym firm realizujacych kompleksowo zadanie dla Powiatow. W przypadku
Gminy Miasto Szczecin, Zarzad Drog i Transportu Miejskiego administruje parkingiem dla pojazdow
odholowanych z drogi, dlatego tez ponosi koszty niezbedne do realizacji zadania i zapewnienia standardow
wymaganych dla parkingu strzezonego. Istotne jest zapewnienie profesjonalnej catodobowej ochrony
parkingu i utrzymanie odpowiednich parametréw technicznych catodobowego parkingu strzezonego wraz z
gwarancja przyjecia oraz wydania pojazdu o kazdej porze.

Usuwanie pojazdow z drég i ich przechowywanie nie jest zadaniem komercyjnym lecz obowigzkiem
Powiatu, w mys$l ustawy Prawo o ruchu drogowym. Pojazdy usuwa si¢ niezwlocznie na zlecenie
uprawnionych do tego podmiotéw tj. Policji, Strazy Granicznej, Inspekcji Transportu Drogowego czy tez
Strazy Miejskiej, bez zgody wiasciciela, bez gwarancji uzyskania zaptaty za jego usunigcie i przechowanie.
Stad tez przy okreS$laniu wysokos$ci optat, z uwagi na odmienny charakter dziatan, stawki komercyjne
obowigzujace na terenie danego powiatu nie sa w pelnym zakresie miarodajne dla ustalenia jednostkowych
kosztow odholowania pojazdu w trybie ustawy PoRD. Przeprowadzono analize, w wyniku ktorej uzyskano
informacje, iz koszt ustugi holowania pojazdu o DMC do 3,5 tony, w przypadku swobodnego do niego
dostepu jest od 30 do 50% nizszy niz w sytuacjach, w ktorych Gmina Miasto Szczecin zobowigzana jest
podja¢ dziatania. Na wzrost ceny ustugi wplyw ma odmienna specyfika realizacji zadania. Wykonawca
realizujac zadanie zobowigzany jest posiadaé w stalej gotowosci park maszynowy, zapewniajacy
catodobowg realizacj¢ zadania i sprawne odholowanie pojazdow. Specyfika tego zadania wymusza wigc
posiadanie wysokospecjalistycznych pojazdoéw, atakze przeszkolona zaloge o duzym doswiadczeniu
podejmowania pojazdow (np. w przypadku pojazdu wyposazonego w automatyczng skrzyni¢ biegéw czy
staly naped na cztery kota). Wybrana do realizacji zadania dla Gminy Miasto Szczecin w przetargu
publicznym firma holujaca pojazdy jest zobowiazana posiada¢ peten zasob specjalistycznego sprzetu do
usuwania pojazdéw zard6wno z uwagi na zakres tonazu od hulajnog elektrycznych czy motocykli az do
zestawu pojazdow o DMC powyzej 16 ton, jak rowniez posiada¢ narzedzia niezbedne do zatadunku pojazdu
bez obecnosci wihasciciela. Ustuga ta jest na tyle specjalistyczna, ze firmy niejednokrotnie samodzielnie nie
posiadaja pelnego zakresu wymaganej floty oraz niezbednych narzgdzi i aby sprosta¢ wymogom
zamawiajacego zawierajg umowy z innymi podmiotami na wynajem brakujacych elementow floty np.
naczepy niskopodtogowej, co dodatkowo wplywa na wysoko$¢ ponoszonych przez Gming Miasto Szczecin
kosztow.

Wobec wzrostu ptacy minimalnej, prognozowanie rzeczywistych kosztow realizacji zadania jest dalece
problematyczne. Biorac pod uwage rosnace koszty realizacji zadania, uwzgledniajac takze ceny ustug na
terenie powiatu oraz fakt braku mozliwosci ustalenia na przyszios¢ rzeczywistej ogolnej liczby wydanych
dyspozycji usunigcia pojazdéw okreslonego rodzaju, ustalajac koszt jednostkowej dyspozycji usunigcia
pojazdu zasadnym bytoby przyjaé stawki maksymalne.

Reasumujac zasada kalkulacji stawki z uwzglednieniem przestanki sprawnej realizacji zadania, zostata
przez ustawodawce pozostawiona swobodnemu uznaniu rady, ktora dziata w warunkach znajomosci
specyfiki miasta, warunkow technicznych mozliwo$ci realizacji zadania oraz zna przychody i koszty
realizacji zadania.

Majac na uwadze przedstawiong argumentacj¢ wzrost wysokosci stawek za holowanie na 2026 rok, jest w
petni uzasadniony.

Id: 3AC57130-AFF0-4A04-9AE9-86AFBSSBAADI. Projekt Strona 3



	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu
	Załącznik 2 - Koszty związane z wydaniem dyspozycji usunięcia i ustania przyczyn usunięcia pojazdu wynoszą (art. 130a ust. 2a)


